SÚMULA: Indica à necessidade de
reparo de buraco na Rua Coronel
Olegário de Macedo, Bairro Água
Suja, próximo ao n°750, neste
Município.

Senhor Presidente,

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, a necessidade de
reparo de buraco na Rua Coronel Olegário de Macedo, Bairro Água Suja,
próximo ao n°750, neste Município.

JUSTIFICATIVA

O referido buraco, além de prejudicar a fluidez do tráfego, já causou
danos a veículos, como pneus estourados, rodas amassadas e avarias na
suspensão. Esses prejuízos geram insatisfação na população e aumentam os
riscos de acidentes, especialmente em períodos de chuva ou à noite, quando a
visibilidade é reduzida.

A manutenção do asfalto, por meio de operação tapa-buraco, é uma
medida simples, porém essencial para garantir a segurança viária, preservar o
patrimônio dos munícipes e manter a qualidade da malha urbana.

 Diante do Exposto, solicito apoio para atender a demanda garantido o
bem-estar e a segurança dos moradores locais.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, 29 de Julho de 2025.

Ricardo dos Santos

Vereador

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

no
 D

ro
ps

ig
ne

r.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
ro

ps
ig

ne
r.

co
m

/v
al

id
at

e/
X

F
A

G
W

-5
N

L2
E

-C
2Z

2D
-3

R
LM

R
.

Assinado eletronicamente por:
Ricardo dos Santos
Data: 29/07/2025 13:56:15 -03:00

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

no
 D

ro
ps

ig
ne

r.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
ro

ps
ig

ne
r.

co
m

/v
al

id
at

e/
X

F
A

G
W

-5
N

L2
E

-C
2Z

2D
-3

R
LM

R
.

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: XFAGW-5NL2E-C2Z2D-3RLMR

Tipo de assinatura: Avançada

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Ricardo dos Santos em 29/07/2025 13:56 - Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.189.26.169 Não disponível

Autenticação ricardo@castro.pr.leg.br (Verificado)

Login

cFjRvKjoCIz4oq2hi1CYlb/5Hewh4n3UkVTpf9nbcmU=
SHA-256

Recepção em 29/07/2025 13:59 - Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.189.26.169
Lat: -24,796839 Long: -50,007868

Precisão: 1198 (metros)

Autenticação recepcao@castro.pr.leg.br (Verificado)

Login

Qqhs/aXiJtt4snBC/tjoudCHXJGQeZwffS2Wd6cAZIw=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://www.dropsigner.com/validate/XFAGW-5NL2E-C2Z2D-3RLMR

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://www.dropsigner.com/validate

.